ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

Về việc rà soát công tác quản lý

nhà nước về đất đai, xây dựng tại

chùa Phong Thạnh, xã Thọ Phong

Kính gửi:

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân xã Thọ Phong.

Xét đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Báo cáo số 616/BC-SDTTG ngày

09 tháng 9 năm 2025 về kết quả rà soát hồ sơ đề nghị giao đất để mở rộng

chùa Phong Thạnh, xã Thọ Phong của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam

tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi,

Ủy ban nhân dân xã Thọ Phong và các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát hồ sơ

đề nghị giao đất để mở rộng chùa Phong Thạnh, xã Thọ Phong của Ban Trị sự

Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh (trong đó làm rõ diện tích đất được giao; diện

tích đất đang quản lý, sử dụng; việc xây dựng các công trình trên đất; sự phù hợp

với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất…); trên cơ sở đó tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh (qua Sở Dân tộc và Tôn giáo) xem xét theo quy định. Hoàn thành trước

ngày 26 tháng 9 năm 2025.

2. Trên cơ sở báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường, giao Sở Dân tộc

và Tôn giáo tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết đề nghị của Ban

Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh về giao đất để mở rộng

chùa Phong Thạnh, xã Thọ Phong. Hoàn thành trước ngày 10 tháng 10 năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Thường trực UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu

Công nghiệp Quảng Ngãi;

- Sở Xây dựng;

- VP UBND tỉnh: PCVPTTTrí;

- Lưu: VT, NC- NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-09-12T10:32:20+0700

		2025-09-12T20:00:00+0700
	Y Ngọc

		2025-09-12T20:03:18+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-09-13T09:04:22+0700

		2025-09-13T09:04:13+0700

		2025-09-13T09:04:13+0700

		2025-09-13T09:05:41+0700